第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

募金趣意書

会期：2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)

会場：かごしま県民交流センター

会長：八代 一孝 藤元総合病院 脳神経センター長

ご挨拶

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)に、かごしま県民交流センターにおいて第

19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会を開催させていただく運びとなりました。

当初、2021 年 1 月 29 日（金）・30 日（土）に予定しておりましたが、Covid-19 流行拡大に鑑み、

約 1 年延期いたしました。

ガンマナイフは 1990 年に日本に導入された際は、Type B と言われるタイプの機種で、治療

計画から位置合わせまで、ほぼマニュアルでの作業が必要でした。それが Type C、

Perfexion そして最近ではIcon へとバージョンアップを繰り返して、今では多くの作業がほぼ自

動で行われるようになり、さらに頭部の固定も金属フレームからプラスチックシェルでの固定と

なりました。これにより体への侵襲が低減されると共に、分割照射が容易となり、新たな治療戦

略を模索する必要に迫られています。そのため分割照射がスタンダードであるリニアックベー

スの定位放射線治療の治療法との融合を図りつつ、ガンマナイフ治療の独自性がどこにある

のかを検討する会にしたいとの思いを込めて、テーマを「融合と独自性」としております。

本会は 2 年毎にガンマナイフ治療に関わる医師・看護師・放射線技師らが一同に会して臨

床経験を共有し、議論を深める場を提供し、きわめて有意義であるとともに、必ずや国民生活

の質の向上に貢献できるものと確信しております。

さて、本学術総会の運営につきましては、できるだけ簡素かつ内容が充実したものであるこ

とを旨としておりますが、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状です。

諸費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本学術大会を実り多きものにするため、格別の

ご援助、ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2021 年 4 月吉日

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝

藤元総合病院 脳神経センター長

開催概要

１． 会議名    第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

２． 会議の主催者  第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長 八代 一孝

藤元総合病院 脳神経センター長

３． 会期    2022 年 1 月 21 日(金)・22 日(土)

４． 会場    かごしま県民交流センター

〒892-0816 鹿児島県鹿児島市山下町 14-50

※現地開催予定ですが、Covid-19 の状況によっては、Web 開催等

に変更となる可能性があります。

５． 学会規模     参加者 約 150 名（国内）

６． 本学会に関する問い合わせ先

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

株式会社コンベックス内

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

担当：石堂、加瀬

TEL: 03(3505)1608 FAX: 03(3505)3366

Email: jlgk2022@convex.co.jp

７． 組織委員

会 長 八代 一孝  藤元総合病院 脳神経センター長

副 会 長 権藤 昌澄  厚地脳神経外科病院 ガンマセンター鹿児島 センター長

委 員 大坪 俊昭、山崎 一朗、佐藤 雅紀、渡邉 章二、堀之内 隆夫、

伊集院 正臣、深江 喬文、黒木 嵩史、矢野 友輔、棈松 文代、

久木田 香理

学会役員

監 事

斉藤 延人 東京大学

林   基弘 東京女子医科大学

樋口 佳則 千葉大学

理 事 長

山本 昌昭 勝田病院

副 理 事 長

赤羽 敦也 NTT 東日本関東病院

城倉 英史 古川星稜病院

理 事

岩井 謙育 大阪市立総合医療センター

祁内 博行 大分三愛メディカルセンター・永富脳神経外科病院

近藤  威 新須磨病院

周藤  高 横浜労災病院

芹澤  徹 築地神経科クリニック

中谷 幸太郎 熱海所記念病院

長谷川 俊典 小牧市民病院

長谷川 正俊 奈良県立医科大学

平井 達夫 藤枝平成記念病院

森  美雅 新百合ヶ丘総合病院

森木 章人 もみのき病院

四方 聖二 相澤病院

８． 概要・プログラム

ガンマナイフ治療に関わる会員の研究発表、知識の交流を求め以て学術の発展および

人類の福祉に寄与するため、ガンマナイフ、定位放射線治療に関する基礎／臨床研究

に関する特別講演、基調講演、シンポジウムなどを企画中。

９． 収支予算

収入の部
参加費 ¥1,150,000
共催セミナー ¥1,980,000
企業展示 ¥440,000
広告 ¥1,023,000
寄付 ¥500,000
合計 ¥5,093,000

支出の部
会場費 ¥300,000
運営委託費 ¥600,000
機材費 ¥1,200,000
招聘費 ¥763,000
飲料費 ¥600,000
会議費 ¥200,000
印刷費 ¥1,130,000
事務局費 ¥300,000
合計 ¥5,093,000

１０．寄付金募集要項

1）募金の名称    第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

2）募金目標額    500,000 円

3）募金の期間    2021 年 5 月 1 日～2021 年 12 月末日

4）寄付金の使途   第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会運営費に充当

いたします。

5）寄付金責任者  第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会長  八代 一孝 (藤元総合病院 脳神経センター長)

6）寄付金申込先・払込方法

別紙寄付申込書を下記第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会

学術総会事務局宛に email にてご送付の上、指定の銀行

口座へお振込みいただきますようお願い申し上げます。

              ＜お振込先＞

              銀行名：鹿児島銀行 都城支店

              口座名：第 19 回日本ガンマナイフ学会

             口座番号：普通 3067769

7）税法上の取扱   寄付に対する免税措置はございませんので予めご了承ください。

１１． 問い合わせ・申込先

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

株式会社コンベックス内

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

担当：石堂、加瀬

TEL: 03(3505)1608 FAX: 03(3505) 3366

Email: jlgk2022@convex.co.jp

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局行

email：jlgk2022@convex.co.jp

寄 付 申 込 書

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

会 長 八代 一孝 殿

募金の趣意に賛同し、下記金額を第19回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会

運営費として下記金額を寄付いたします。

金                    円也

    年    月    日

申込先：第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

株式会社コンベックス内

第 19 回一般社団法人日本ガンマナイフ学会学術総会 連絡事務局

担当：石堂、加瀬

TEL: 03(3505)1608 FAX: 03(3505) 3366 email：jlgk2022@convex.co.jp

※入金確認の為、必ず申込書を email にてお送りください。

貴社名 印

代表者役職／氏名

ご担当者部署／氏名

ご住所  〒

TEL FAX

Email

振込期日              年      月      日頃振込予定